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Määräysluonnoksen rakenne ja selkeys 

Määräysluonnoksen rakenne on selkeä. Alkuosan säädöspohja -osuus tiivistää 

määräyksen sisällön laki- ja asetuskohtaiset perusteet.  Viittaukset 

tutkintokoulutuksen, valmentavan koulutuksen sekä tutkintojen ja koulutuksen 

kehittämiskokeilujen säädösten pykäliin tarkentavat hyvin määräyksen 

kokonaissisältöä.  Määräyksen ammatillista koulutusta koskeva sisältö on jäsennelty 

todistuksittain ja tutkinnoittain/koulutuksittain sekä osaamisen tunnustamisen 

tietoja ja todistuksen liitteitä koskevin kuvauksin. Tämä kuvaustapa on 

johdonmukainen ja toimiva.  

Todistuksiin ja niiden liitteisiin merkittävien tietojen kuvaus 

Määräyksen selkeyttä lisää se, että tutkintotodistus ja todistus opiskelijan 
osaamisesta on erotettu toisistaan. Myös todistuksen antopäivää ja opiskelijan 
pyynnöstä tehtäviä todistuksia koskevat sisällöt ovat johdonmukaisia määräyksen eri 
luvuissa.  

Määräysluonnoksen tutkintokoulutuksen todistuksiin ja niiden liitteisiin merkittävien 

tietojen kuvauksia on joiltakin osin syytä täsmentää todistusmääräyksen yhteydessä 

annettavissa ohjeistuksissa. Näitä ovat: 

 ”Sanallisia kuvauksia ei sisälly todistuksiin, mikäli osaamisen arviointia on 

mukautettu.” 

 ”Todistukseen merkitään suoritetuista tutkinnon osista muodostuva osaamisala, 

mikäli opiskelijalla on edelleen voimassa olevien, saman tutkinnon perusteiden 

mukainen tutkintotodistus” 

 ”Opiskelijan pyynnöstä koulutuksen järjestäjän tulee antaa opiskelijalle todistus 

tutkintokoulutukseen osallistumisesta.”  

Valmentavan koulutuksen ja muun ammatillisen koulutuksen todistuksiin ja niiden 

liitteisiin merkittävät tiedot on kuvattu asianmukaisesti. 
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Todistuksiin merkittävät viitetiedot 

Todistuksiin merkittävät viitetiedot on kuvattu määräyksessä riittävästi. Osaamisen 

tunnustamisen viitetietoja ja kuljetusalan perustason ammattipätevyyttä koskeva 

teksti on selkeytetty onnistuneesti. 

Salassa pidettävien tietojen käsittely 

Määräysluonnokseen sisällytetty Salassa pidettävien tietojen käsittely -liite ohjaa 

todistuksiin merkittävien tietojen julkisuutta koskevia menettelyjä sekä selkeyttää 

todistusten ja niiden liitteiden salassapito- ja luokitusmerkintöjä. Liite on 

todistusmääräykseen keskeisesti kuuluva asiakirja. 

Lausuntopyynnön yhteydessä kerrotaan, että Opetushallitus uudistaa ammatillisen 
koulutuksen todistuksiin liittyvän ohjeistuksen uuden todistusmääräyksen 
voimaantulon yhteydessä. Ohjeistukset todistuksen antamisprosessista, keskiarvon 
laskemisesta ammatillisten perustutkintojen todistuksiin, arvosanan korottamisesta 
ja viitetiedoista, jotka liittyvät osaamisen tunnustamiseen, osaamisen arvioinnin 
mukauttamiseen ja ammattitaitovaatimuksista tai osaamistavoitteista 
poikkeamiseen, ovat välttämättömiä määräyksen mukaisen toiminnan 
varmistamiseksi. Ohjeistusten uudistaminen tulee tehdä samanaikaisesti 
määräyksen voimaantulon kanssa. 
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